## 222 EXPOSITIONIS SYMBOLI

Orat. 52. pag. 746. Balsamonem ad Can. i. Concilii Constantinop. pag. 340. Theodorum Presbyterum de Incarnatione Domini, pag. 231. Theophylactum in cap. i. Joh. pag. 566. & ad vi. 6. cap. 2. ad Ephesios, pag. 591. Leontium de Sectis, Act. 4. pag. 446. Damnata autem fuit haec haeresis in secundo Concilio oecumenico, Constantinopoli celebrato, nec non in Concilio Romano, à Damasco Episcopo Romano, & Petro Episcopo Alexandrino, Athanasii magni Successore: ubi unâ cum Apollinari etiam anathematizatus est Timotheus, ejus discipulus; sicut legere est apud Theodoretum lib. 5. Hist. Eccles. cap. 8. & 9. pag. 712. &c. Damnata etiam in Synodo Alexandrina ab Eusebio & Athanasio, ut est apud Socratem Hist. Eccles. lib. 3. cap. 7. pag. 219. b. De Synodo Alexandrina, anno 362. celebrata, Libellus Synodicus, pag. 1185. Athanasius cum Episcopis ἀναθεματίζει συνοδιῶς τὸν ἄνουν Ἀπολινάριον, καὶ τὴν σάρκα χρισοῦ τοῦ κυρίου ἡμῶν, ἐμψυχον, νοερὰν, λογικὴν, κατὰ τοὺς πατέρας, εὐσεβῶς ἀνεκήρυξεν, amentem Apolinarium Synodice anathemate notavit: Ἐν carnem Christi Domini nostri, animatam, intelligentem, rationalem, secundum veteres Patres piè pronunciat. Ex superioribus ergo patet, Apollinaristas primò docuisse, Christum assumisse carnem sine anima: deinde verò, eum assumisse quidem animam, sed mente carentem. Arius verò & Eunomius constanter assertuerunt, Christum assumisse σῶμα ἄψυχον. Theodoretus, hæret. fab. lib. 4. cap. 1. pag. 232. de Ario: Σῶμα αὐτὸν ἄψυχον ἔφη ἀνειληφέναι, ἐνηργηνέαι δὲ τὰ τῆς ψυχῆς τὴν θεότητα. *Ipsum corpus inanimum assumisse dicebat animaque partes implevisse deitatem.* Idem, Epist. 104. de Ario & Eunomio, pag. 975. Σῶμα μόνον ἀνειληφέναι τὸν Θεὸν Δόγον Φασίν, αὐτὸν δὲ τῆς ψυχῆς ἐν τῷ σώματι πληρᾶσαι τὴν χρείαν. *Deum Verbum ajunt carnem duntaxat assumisse, animaque vices ipsummet in corpore supplevisse.* Eadem de iisdem leguntur hæret. fab. lib. 5. cap. 11. pag. 278. & apud Chrysostomum, Homil. 121. t. 5. apud Theorianum, Legat. Armen. pag. 178. Hæc verò hæreticorum τερατώδη φενomena nullo retunduntur negotio. Christum enim etiam animam assumisse rationalem, inde ἀναντίρρητως manifestum fit, quia est homo, & dicitur homo sine ullo circuitu Joh. 8:40. Quid autem homo? Doceat nos Chrysostomus, Homil. 64. t. 6. Διπλοῦν, inquit, τοῦτο τὸ ζῶον, δὲ ἀνθρώπος, ἐκ δύο συγκείμενος θεῖον, τῆς μὲν αἰσθητῆς, τῆς δὲ νοητῆς, ψυχῆς λέγω καὶ σώματος, καὶ ἐν σώματι καὶ ἐν τῇ γῇ συγγένειν ἔχων. *Duplex hoc animal, nempe homo, ex duabus constans substantiis, altera quidem sensili, altera verò intelligibili, anima nimis et corpore, et in cælo et in terra cognitionem habens.* Et Greg.